ter digitos pedum: in aliis vero non.
Anibus piscantibus collum est sicut arundo. id est linea piscationis. rostrum sicut hamus est.
Ale vesperionis membratiles sunt. i. de corio: z sunt distincte.
Delphin non habet sel: neq; cor.
Carentia fellis est causa boni caloris: nam vitur quibusdam superfluis ad iuuamentum.
Causa ventris est propter cibum: vt digeratur.
Quia homo est plaris intellectus super cetera animalia. ideo habet manus.
Danus non est instrumentus vnus sed multa: qz ea plus potest vii homo quam ceteris membris. z quam aper aculeis. ferra dentibus. vrsus vnguibus. z equus solea. z sic de ceteris.
Vigor pollicis equalis est vigori quattuor digitorum.
Operatio manuum est accipere z retinere. pedu vero sustentare z fugere.
Homo non habet caudam: nec vllam quadrupes habet andas quia ergo homo hz abbas cauda carnet.
Quadrupedia nata statim se erigunt: homo vero no ppter pondus capitis. qz ponderosus est suis inferioribus.
Virga virilis inter omnia alia membra crescit z diminuitur sine sui lesione.
Quintidicim de animalibus.
Cause naturale in rebz sunt forma: finis z efficiens.
Infinium natura respuit.
In prima etate z in seniori: z in infirmis non est sperma.
Boies valde natura pingues: raro generat.
Sperma est superflui nutrimenti.
Sperma mulieris no est conueniens generatiōi fetus non fit ex permixtione duozū spermatum: vnde z mulier impregnatur sine effusione spermatis z sine delectatione.
Mulier est conueniens ad generationem fin naturam menstrui z non scdm naturā spermatis: qd ipse mittit in coitu. ppter delectationem: quod vere est humidū: sed non est vere sperma: vnde nec omnibus mulieribus concipientibus accidit: vt semper eijciatur sperma.
Sperma non est generati pars: sed sicut mo-

tor z forma. vnde non potest dici: qz sperma sit pars concepti: sicut non pot dici qz carpentator sit pars materie ligne.
Omnis animal differens specie a generantibus naturaliter sterilis est: sicut mulus et burdo.
Et mare est principiu notus in generatione: semina vero est sicut materia.
Mas fin diffinitionem est qui pot generare in alio: femina vero que pot generari in se: vlt potius que generat ab alio.
Vir dat formam z principiu motus generato femina vero corpus in materiam.
Natura in coitu ex mare z femina facit vnus: ideo ex eis fit vnus.
Femina non generat per se: quia indiget principio motus quod est mas.
Castratorū corpus no solum exterminatur: sz etiā animus: adeo vt paru differt a feminis
Quando absciduntur testiculi cōtrahuntur venę superiores ad poros. z ppter homo animal castratum: no est aptum facere filios.
Sextidicim de animalibus.
Perfectius animalius est naturaliter id quod est maioris caloris: z humiditatis: z quod non est terrestre.
Calidū z humidum sunt cause vite.
Pars terrestris valde remota est ab animatiōe
Anima nobilitas est corpore: z animatū inanimato: z viuū mortuo: z ens non ente.
Anima nutritiua in concepto z in semine est potentia: sed non actu. z similiter anima sensitua est in eo in potentia: ergo est ipossibile vt anima nutritiua z sensitua utret in nos ab extrinseco.
Solus intellectus intrat in nos ab extrinseco z ipse solus diuinus est.
Cum sperma fit exit spiritus qui est virtus principalis anime z est separatus a corpore. z talis dicitur intellectus.
Calor solis sine aliorum planetarum z animalis est in spermate z i qualibet alia superfluitate nature.
Calor animalis nec igneus: ne igneus. quia calor animalis generat animalia ignis vero corrumpit ipsa.
Corpus animalium est ex forma. anima vero ex mare.
Anima est substantia. i. femina sustantialis cor-